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Gdańsk, dnia 22.10.2024 r.  

Nr postępowania: GUM2024ZP0110 
 

Do uczestników postępowania 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Świadczenie usług ochrony 

osób i mienia dla Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 
 

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający, zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania 
udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jak 
niżej: 

 
Pytanie 1.  Proszę o wyznaczenie drugiego terminu na odbycie obligatoryjnej wizji lokalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyznaczył termin wizji lokalnej w taki sposób, aby potencjalny Wykonawca mógł się 

zapoznać z SWZ i zaplanować dotarcie na wyznaczoną wizję.  
W związku z powyższym Zamawiający nie wyznacza terminu kolejnej wizji lokalnej. 
 

Pytanie 2.  Proszę o informację czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony ma być realizowana z 
tytułu o umowę o pracę z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia uwzględniające minimalne wynagrodzenie za 
pracę oraz zapisy SWZ rozdział XVIII. Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia, wobec czego Wykonawca 
odpowiada za zatrudnianie pracowników i rodzaj umowy na podstawie jakiej są zatrudniani 
pracownicy. 

 
Pytanie 3.  Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności do realizacji usługi ochrony? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, jednak 

zastrzegając, że orzeczony stopień niepełnosprawności nie może wpływać na sprawność i 
funkcjonowanie pracownika przy wykonywaniu obowiązków na stanowisku pracownika ochrony 
zgodnie z zapisami Umowy. Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia, wobec czego Wykonawca 
odpowiada za zatrudnianie pracowników i rodzaj umowy na podstawie jakiej są zatrudniani 
pracownicy. 

 
Pytanie 4.  W związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, czy 

Zamawiający dopuszcza aby ewentualne nadgodziny wykraczające poza miesięczny wymiar etatu 
mogły być wypracowywane w ramach umów cywilnoprawnych? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, w przypadku zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę 
dodatkowe godziny pracownik może wykonywać w formie umowy cywilnoprawnej,                                          
z zastrzeżeniem konieczności przestrzegania Kodeksu Pracy. 

 
Pytanie 5.  W nawiązaniu do rozdział VII pkt 1 ppkt 4 SWZ bardzo proszę o informację, czy wartość 1 000 

000,00zł usługi musi zostać wypracowana przez 6 miesięcy, czy też usługa ma trwać co najmniej 
6 miesięcy ale jej wartość ma zostać wypracowana w ciągu ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: Wartość 1 000 000,00zł usługi musi zostać wypracowana przez 6 miesięcy, przy czym usługa ma 
trwać nieprzerwanie przez okres minimum 6 miesięcy.  
W sytuacji gdy Wykonawca przedstawi usługę trwającą (nieprzerwanie) 12 miesięcy, 
Zamawiający oceni 6 miesięcy z tej usługi i dokona weryfikacji czy wartość wypracowana w 
rzeczonych 6 miesiącach odpowiada wartości warunku postawionego przez Zamawiającego w 
SWZ.  
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Pytanie 6.  Czy każda godzina pracownika ochrony ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia uwzględniające minimalne wynagrodzenie za 
pracę oraz zapisy SWZ rozdział XVIII. Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia, wobec czego Wykonawca 
odpowiada za zatrudnianie pracowników i rodzaj umowy na podstawie jakiej są zatrudniani 
pracownicy. 

 
Pytanie 7.  Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników z orzeczonym stopniem o 

niepełnosprawności.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, jednak 

zastrzegając, że orzeczony stopień niepełnosprawności nie może wpływać na sprawność i 
funkcjonowanie pracownika przy wykonywaniu obowiązków na stanowisku pracownika ochrony 
zgodnie z zapisami Umowy. Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia, wobec czego Wykonawca 
odpowiada za zatrudnianie pracowników i rodzaj umowy na podstawie jakiej są zatrudniani 
pracownicy. 

 
Pytanie 8.  Czy każda roboczogodzina pracowników ochrony ma być wypracowana na podstawie umowy o 

pracę?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia uwzględniające minimalne wynagrodzenie za 

pracę oraz zapisy SWZ rozdział XVIII. Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia, wobec czego Wykonawca 
odpowiada za zatrudnianie pracowników i rodzaj umowy na podstawie jakiej są zatrudniani 
pracownicy. 

 
Pytanie 9.  Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może podać podwykonawcę po wyborze jego oferty 

jako najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji.  

Odpowiedź: Wykonawca może podać nazwę podwykonawcy po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej, 
przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji zamówienia (jeżeli na etapie sporządzania 
oferty nie jest on jeszcze znany). Formularz ofertowy – pkt 12 – załącznik nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie 10.  Prosimy o potwierdzenie, że w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga podania części 

zamówienia które wykonawca powierzy wykonaniu podwykonawcy oraz podania nazw 
ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani na etapie składania ofert zgodnie z art. 462 
ust 2 Pzp.  

Odpowiedź: Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, części zamówienia, 
których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom (określając te części przedmiotowo, 
wskazując na zakres lub przedmiot części zamówienia). Formularz ofertowy – pkt 12 – załącznik 
nr 1 do SWZ. 
Wykonawca może podać nazwę podwykonawcy po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej, 
przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji zamówienia (jeżeli na etapie sporządzania 
oferty nie jest on jeszcze znany). 

 
Pytanie 11.  Proszę o informację, czy Wykonawca ma obowiązek podłączenie lokalnych systemów 

alarmowych i ppoż, istniejących u Zamawiającego do centrum monitorowania Wykonawcy. Jeżeli 
tak, to proszę o wskazanie, ile odrębnych lokalnych systemów alarmowych istnieje u 
Zamawiającego, a które monitorować będzie wykonawca usługi?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy podłączenie lokalnych systemów alarmowych i 
ppoż do pomieszczenia SMAiO.  
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Pytanie 12.  Czy Zamawiający wymaga zainstalowania przez Wykonawcę urządzeń typu Active Guard? Jeżeli 
tak to na ilu posterunkach i ile co najmniej punktów kontrolnych wymaga?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga zainstalowania przez Wykonawcę urządzeń typu Active Guard. 
 

Pytanie 13.  Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku 
od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania 
ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 
pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 
pracowniczych planach kapitałowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z ustawą Pzp powyższe zapisy stosuje się w przypadku umów zawieranych na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy (art. 436 pkt. 4 lit b)). Okres obowiązywania umowy, którą zamierza 

zawrzeć Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania, nie obejmuje 12 miesięcy.  

 

     

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

 

Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej w terminie najpóźniej do dnia 
30.10.2024 r. do godz. 09.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.10.2024 r. o godzinie 09.20 za pomocą platformy zakupowej. 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28.11.2024 r. 

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania Zamawiający wskazał w rozdziale I punkt 2 SWZ. 

 

 

 

                                          p.o. Kanclerz 
                   prof. dr hab. Jacek Bigda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Joanna Laskowska 


